CBH VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003
Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo
Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Praça Lindolfo Laughton, nº 1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG

Tel: (38) 3213 0647 Site: www.cbhverdegrande.org.br / secretaria@cbhverdegrande.org.br

Ofício nº 065/2022/CBHVG/CONVOCAÇÃO

Montes Claros, 08 de julho de 2022.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – 1ª Reunião Ordinária do “GT PEA VG”.

Prezados (as) Senhores (as),

A Coordenadora do Grupo de Trabalho “Acompanhamento da Elaboração do Programa
de Educação Ambiental, com Foco em Recursos Hídricos, da Bacia Hidrográfica do Rio Verde
Grande” (GT PEA VG), convoca os membros do GT para a 1ª Reunião Ordinária, a ser realizada
no dia 13 de julho de 2022, no horário de 09h00 às 10h00, por videoconferência.

PAUTA

09h00: Abertura (Vagna Nogueira - Coordenadora do GT).

09h10: Apresentação sobre o Contrato 028/2022 (Jannyne Amorim – Agência Peixe Vivo)

09h20: Resumo do Produto 1 e próximas etapas: status do cronograma executivo (Bruna Felício
– Felco Faleiros)

09h40: Espaço para dúvidas e esclarecimentos

09h50: Encaminhamentos

10h00: Encerramento

Link para acesso à reunião: meet.google.com/dmc-voxa-yrj

Gentileza, confirmar a participação pelo e-mail: secretaria@cbhverdegrande.org.br e
caso tenham algum imprevisto, solicitamos justificar.

Atenciosamente,

Vagna Nogueira dos Santos
Coordenadora do GT PEA VG

Vice-presidente CBH Verde Grande

meet.google.com/dmc-voxa-yrj
mailto:secretaria@cbhverdegrande.org.br